
 
Lausunto, Kanta-Hämeen alueellinen ikäihmisten hyvinvointisuunnitelma
2025–2028 -asiakirjaluonnokseen, Kanta-Hämeen hyvinvointialue
 
  Kanta-Hämeen hyvinvointialue on lähettänyt 17.2.2025 lausuntopyynnön liittyen

Kanta-Hämeen alueellinen ikäihmisten hyvinvointisuunnitelma 2025-2028 -
asiakirjaluonnokseen.

Ikäihmisten alueellinen hyvinvointisuunnitelma (Suunnitelma ikääntyneen
väestön tukemiseksi) on osa Kanta-Hämeen alueellista hyvinvointikertomusta
2024 ja hyvinvointisuunnitelmaa vuosille 2025-2028. Tästä johtuen lausunto on
annettu kaupunginjohtajan viranhaltijapäätöksenä.

Lausunto tulee toimittaa Kanta-Hämeen hyvinvointialueelle 11.4.2025 mennessä.

Hämeenlinnan kaupungin lausunto Kanta-Hämeen alueellinen ikäihmisten
hyvinvointisuunnitelma 2025-2028 - asiakirjaluonnokseen

Hyvinvointialueen on (laki ikääntyneen väestön toimintakyvyn tukemisesta sekä
iäkkäiden sosiaali- ja terveyspalveluista eli ns. vanhuspalvelulaki) laadittava
suunnitelma ikääntyneen väestön tukemiseksi.

Kanta-Hämeen hyvinvointialue on pyytänyt Kanta-Hämeen kunnilta ja muilta
toimijoita lausuntoa luonnoksesta Kanta-Hämeen alueelliseksi ikäihmisten
hyvinvointisuunnitelmaksi 2025-2028. Ikäihmisten alueellinen
hyvinvointisuunnitelma on osa Kanta-Hämeen alueellista hyvinvointikertomusta
2024 ja hyvinvointisuunnitelmaa vuosille 2025-2028.

Kanta-Hämeen alueellisen ikäihmisten hyvinvointisuunnitelman rakenne on selkeä
ja looginen. Suunnitelmassa tuodaan hyvin esiin toimenpiteitä, jotka pohjautuvat
aiemmin hyväksytyn hyvinvointialueen hyvinvointisuunnitelman 2025-2028
tavoitteisiin.

Suunnitelmassa todetaan, että sosiaali- ja terveydenhuollon integraatiota
edistetään edelleen ja palveluprosessien sisältöjä kehitetään yli tulosalue- ja
toimialarajojen. Suunnitelmassa tuodaan myös eri yhteyksissä esille varhainen
tuki, palveluiden oikea-aikaisuus, jatkuvuus ja vaikuttavuus. Edellä mainituissa
lähtökohdissa onnistuminen on erityisen tärkeää ikäihmisten hyvinvoinnin ja
terveyden ylläpitämisessä ja edistämisessä.

Ikäihmisten asumisen kehittäminen on nostettu suunnitelman yhdeksi
kokonaisuudeksi. Asumiseen liittyviä kysymyksiä on käsitelty hyvinvointialueen ja
kuntien välisissä tapaamisissa. Asumiseen liittyvien kysymysten ja yhteistyön
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edistämiseksi on ryhdytty valmistelemaan asuntolinjauksia käsittelevää
dokumenttia. Dokumentin avulla tarkastellaan, mihin hyvinvointialue ja kunnat
osaltaan sitoutuvat ikäihmisten asumiseen liittyvissä kysymyksissä.
Suunnitelmassa todetaan, että työ on alkuvaiheessa. Ikäihmisten asuminen on
hyvinvoinnin näkökulmasta erityisen tärkeä teema.

Hämeenlinnan kaupungilla on aiemmin ollut hanketyön kautta ikäihmisten
asumiseen liittyvää neuvontaresurssia. Kaupunki on tunnistanut ikäihmisten
asumiseen liittyvän neuvonnan tarpeen edelleen myös omassa toiminnassaan, ja
tehtävään on valittu uusi vastuutaho. Kaupunki pitää olennaisena, että yhdyspinta
kaupungin tarjoamien ikäihmisten asumiseen liittyvien kysymysten ja
hyvinvointialueen palvelujen välillä muodostuu selkeäksi ja toimivaksi.

Ikäihmisten hyvinvointisuunnitelmassa todetaan, että HYTE-palveluohjauksessa
voidaan hyödyntää valmistuvaa "Hyvinvointisi tueksi" -sivustoa (digitaalinen
palvelutarjotin) johon on koottu kokonaisvaltaisesti Kanta-Hämeen eri toimijoiden
palveluja ja toimintoja. On hyvä, että tieto erilaisista hyvinvointia tukevista
toiminnoista kootaan yhteen. Hyvinvointialueen on kaupungin näkökulmasta
edelleen syytä varmistaa, että sivustolla oleva tieto on myös niiden
saavutettavissa, jotka eivät pysty käyttämään digitaalisia palveluja. Käytännössä
osa asukkaista jää aina digitaalisen toimintaympäristön ulkopuolelle.

Ikäihmisten hyvinvointisuunnitelmassa on listattu hyvinvointialueen tekemien
asiakaskyselyjen tuloksia. Kyselytuloksia ja muuta asiakkailta kerättyä palautetta
(palautteet esim. tiedonsaantivaikeuksista ja epätietoisuus tarjolla olevista
palveluista) on syytä tarkastella ennen, kuin nyt lausunnolla oleva suunnitelma
viedään päätöksentekoon.

Pidemmän aikavälin tavoitteena olisi syytä pitää sitä, että hyvinvointialueen ja
kuntien hyvinvointisuunnitelmien tavoitteet olisivat ainakin osin samansuuntaisia,
kuitenkin siten, että otetaan huomioon hyvinvointialueen vastuualueella olevien
kuntien erilaisuus. Kunnat toteuttavat hyvinvointityötä omien suunnitelmiensa ja
resurssiensa puitteissa.

Hämeenlinnan kaupunki pyrkii osana omaa hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen
toimintaansa edistämään ikäystävällisyyttä esimerkiksi kaupunkisuunnittelussa ja
liikunnan ja liikkumisen edistämisessä. Samoin esimerkiksi kulttuuripalvelujen
kautta kaupunki voi tukea ikäihmisten osallisuutta ja elämänlaatua. Väestön
ikääntyessä edelleen kaupunki joutuu myös osaltaan tarkastelemaan
edellytyksiään edistää ikäihmisten hyvinvointia uusin tavoin. Kunnan ja
hyvinvointialueen tehtävien määrittelyn selkeys korostuu tässä tilanteessa.
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  Toimivalta: Hallintosääntö § 12
 
  Lisätiedot: kaupunginjohtaja Olli-Poika Parviainen, p. 03 621 2900
 
Päätös Hämeenlinnan kaupungin lausunto Kanta-Hämeen alueellinen

hyvinvointisuunnitelma 2025-2028-asiakirjaluonnokseen on tässä
viranhaltijapäätöksessä.

 
  Hämeenlinnassa 2.4.2025
 
 
  kaupunginjohtaja Olli-Poika Parviainen
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PÄÄTÖKSEN TIEDOKSIANTO
 
  Tiedoksiantaja   hallinnon suunnittelija Tiia Suontaus, p. 040 568 5127  
 
  Annettu tiedoksi sähköisesti, pvm:  2.4.2025
  Vastaanottajat: 

Kaupunginhallitus
Kanta-Hämeen hyvinvointialueen kirjaamo
Hämeenlinnan kaupungin johtoryhmä

 
  Otto-oikeusviranomainen: Kaupunginhallitus
 
MUUTOKSENHAKUOHJE
 
  Päätökseen ei voi hakea muutosta:

Päätöksestä ei saa tehdä kuntalain 136 §:n mukaan oikaisuvaatimusta eikä kunnallisvalitusta,
koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa tai

-

Oikeudenkäynnistä hallintoasioista annetun lain 6 §:n mukaan asiaa ei ole ratkaistu tai jätetty
tutkimatta tai

-

Muun lainsäädännön mukaan päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla.-
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